Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 1/1
www.modelo.sc.gov.br

 Estado de Santa Catarina

 MUNICÍPIO DE MODELO   CNPJ: 83.021.832/0001-11

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2021

EDITAL DE SUSPENSÃO

O Município de Modelo, Estado de Santa Catarina, através do Prefeito Municipal, Sr.

Dirceu Silveira e da Presidente da Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo,

Edital n.º 001/2021, no uso de suas atribuições legais:

Considerando o Decreto Estadual n.º 1.027/2020, que instituiu novas regras para

organização das medidas para o enfrentamento da pandemia de COVID-19 no Estado de

Santa Catarina;

Considerando ainda o Decreto Municipal n.º 059/2021 que adota medidas preventivas

para o enfrentamento, controle da transmissão e redução dos riscos de disseminação e

contágio do coronavírus (COVID-19) no Município de Modelo (SC);

COMUNICA:

Fica suspensa a realização das atividades do Processo Seletivo, Edital n.º 001/2021, à

partir da publicação do presente, inclusive com o adiamento da aplicação das provas

escritas, marcado para o próximo dia 28 de fevereiro de 2021, até a definição de um novo

cronograma que será divulgado tão logo restabelecida a situação de normalidade.

Município de Modelo (SC), 23 de fevereiro de 2021.

DIRCEU SILVEIRA
Prefeito Municipal

         MARCIA JANE RUCKS
                                                                             Comissão de Acompanhamento